24 18

ca pietatis op̄a suffragantur
Qui qui sum ab ip̄o nō ad
it amiam - dico ad s̄ domini
cōvertit vobis - vni dō
Et de mōstratōe hōi poter
vlti mōstratōe i. vobis et
dimittitur vobis Quid hoc in
fuit benignus - quōd hoc ter
tribulatioe cōmittat - vbi sen
tentia iustitiam i. potestate po
mitte iustitiam - dōcē inquit
et dicitur vobis - q̄ dōcē dicitur
te sollicitudo - et mōstratō ē am
putat dicitur vlti quōd dicitur
nōm s̄ p̄mittit vnitatis - hōi
ca exp̄dit humanitas - con
fessio dōcē p̄ctis largitō - dō
quod accipere s̄ q̄ mōstratō
sp̄ctis quōd colligit Prohinc
tunc dicitur vobis - nō de dōcē
suspirare p̄ctis Substantia
hōi nō hōi vō p̄ctis - augetur
et cōmittit vnitatis - i. dicitur
cōmittit - s̄ dicitur mōstratō
ut vult te esse mōstratō Et q̄
dat et habere mōstratō vlti
vni dōcē - dicitur et habere
vobis - Amplectenda est tibi
p̄fultioe vni granditudo
credō Quis est nō habere
ad nisi q̄ accipit - si poter
mōstratō non habere quōd dicitur
Qui ergo p̄ctis vni a mōstratō
ip̄ctis op̄e s̄ hōi mōstratō
op̄at augētō - hoc p̄ctis hōi
mōstratō op̄at - et hoc vlti
tantō actō dicitur et nō hōi

laborantū capere necessitates
ne per dolosū beneficia loque
re in dicit solubilitatem debito
rum. sed illius sit creditor. et
sine fructu. qui dicit dote et
debito vobis. et qua mensura
mensi fueritis. eadem remetere
vobis. Infidelis autem et iniquus
est cui tibi. qui quod esset di
ligendum. nō vult habere pe
ccatum. Quilibet adicit. ipse
liber erit et conuenit. Iosep
de hoc mōdo et egeus abster
bet. dicit p̄p̄ta dicit. Qui
si intenderit nō accipiet oīa ne
q̄ defendat cum eo gloria do
ni. cui. qui si benignus esset
sibi. illi bona sua crederet.
qui et p̄dōnā. et largissimū redderet
et iuram. Et iusta et iustis
auidia. que b̄n̄f̄c̄iūm se dicit
probare si dicit. si credit de
venerat p̄mittit et credit ho
min trepide possidit. dicit
q̄ actioa estinat p̄ntia q̄ su
tura. merito frequenter in hoc
incurrit. et si cupiditas inuisi
lucit. nō inuisi causa sit d̄p̄
m. Unde quilibet sequatur cau
tus. mala semp̄ et est ratio se
mercedis. an pacem om̄i
sibi et auxilio peccatum est. et
si miser sit amittendo ip̄o debet
aut misericordie accipiendo ip̄o nō
debit fugienda peccata. si mi
quet fructus et lucram quod
et om̄i erit humanitate et

tantum est si utriusque quo
de fructus. inuisi et infido
incrementis. sed merito subit
ita contabescit. quomodo fr̄
p̄uenerunt. et om̄i. quod
cum de cuiusmodi hominib
sunt. dominus. sacrosancti
dicit p̄p̄ta manifestat. qui
cum dicit Dominus quis ha
bitabit in tabernaculo meo aut
quis requiescet in monte sancto
meo. respondit. dicit. vobis si
sunt. et cum ad certam re
quiem pertinet cognoscit. qui
inter alias pie conuersationis
regulas proutiam suā non de
bit ad vltimū. et tabernaculo
dei. ostenditur alienus. et a si
de monte eius extraneus. qui
dolosū quodum de pacem sue
cepit vltimū. Et dum per oīa
na cupit h̄mp̄a dicit. et
na h̄mp̄a. et egestate pulsi. Deo
itap̄ dicitur qui ex toto ora
de p̄missiōibus domini cre
dibilis fugientes inuidissimū
mam auidie leperam. dicit
dei pie et sapienter v̄m̄m. et
quomodo de ip̄ius largitate
et iudicis. dote operam et p̄
sua p̄uenerunt v̄m̄m habe
re dicitur. sicut enim que
vob̄ suspectis dicit. et i quib̄
dicitur in aera vob̄ dote. et
v̄m̄m dicitur in iudicis. et p̄
v̄m̄m in aera beneficia. dicit
transmittit. et bene dicitur
temp̄a. acquirere etiam

Quadragesimae et sexta feria hinc
venit. Sabbato fit ad beatissimam
petram apostolicam vigiliam. ma-
nus ostendit nobis per omnia
obsecratur divina pietate. per
christum dominum nostrum.

Secundo septima de nobis.

Perfectibilissimum san-
ctificantibus multis no-
stris. atque tempore huius
mundi infirmitate istis ad dicendum
temporibus caritative sine cessante
omni reparandae. et infirmitate
tam nostrarum ipsa nos me-
dicina commoueat. Quia quae
per mutabilitate a de peccati labor
mortalis. hinc etiam ad redemp-
ta et sine baptizante sic. In-
ta. liquidum est passibilis. Ichni
est ad beatissima proclama. cor-
rumpentemque carnali debite-
rio nisi spirituali munere auxi-
lio. quia sicut nulli nisi deum
conuictis. super peccato est
vnde subsistat. dicente apostolo
lo. fidelis est deus. qui nos non
perdetur temptari super id quod
possibilis. si faciat quantum ut
peccato sustinere. Quamuis et
go dolere. protegat desiderantes
a militibus suos ille qui pro se
suo excoletur et dicit. nolite
timere quia vici mundi. scien-
tiam tam est dilectissimi bo-
nicum hoc. formidant subla-
tam esse non pugna. a. hinc
ante simonis causis manens
tamis. quod ab hoste esse

de terribiliter quidem suorum per
autem mouetur sed immo-
tate spe. parte inferat. vbi
est in apertis sunt pugna. in ma-
nifesto sunt et coram. Et hoc
ipsum alit atque accendit parte
ante fortitudinem. quod sunt pro-
ima est tabulatio. ita est a vic-
tima permissio. Cessante vo-
to publicis impugnantibus im-
pium a a. etibus ac supplic-
cibus fidelis diabolo contempe-
re pietatis crudelitatem modo
spicantem necem sunt etiam
pocum. fremit a. ducunt. et
cruentis inimicis ab quibus
tas ducunt infidias et quos
vixit fame a. gela. hinc sic
noque non potest omni tabernaculo.
apud istibus inuictis. hinc
in infirmitate. et baptizante coram
peccat. hinc hinc atque alijs omni-
bus desideribus hinc a. et
ano potentes memores a. et
in a. victima deo sic infirmitate
militibus suos et spiritu veritate
manuendo nisi. largitas. am-
nitiam. benignitas. et linguat
invidiam. Communitate et de-
tra. et alii cor de. multorum re-
dunt in noxiam. vixit. et
de famul. iniquitas. nihil
pedere infirmitate. subicit hinc
am. amantia. humilitate. et
gantiam propulsant. Et qui
substantia seducunt. est
te. situerunt. hinc aut. quod
antibus dilectissimi prouitate

glia dei addita sit sancta iema
na qui in iustitiam dabo ab
vniuersa ecclesia deuotione ob
seruante generalis epigramen.
Quis est pulchrum sit atq;
laudabile ut singula queq; mi
bra corpus epi. pprie omen
tur officij. epistolice tamē
est actiois sacralitatis fructus
ā in vnum ppositam pie ple
bia crebra cōcurrant ut ille cui
sanctificatio nostra supplicia ē
nō solum a pie sibi cū a soli
ditate supetur. Cui nam epi
dilectum decimas mōte offer
tur. Amoneis quobismodo p
qualitate ipse sū ne quisq; fa
gere inobediētiē obsequat.
sibi potius caritatis spiritu con
ulācat. quomā a p ipsa deū
ei mendi tē p pulchris pagi
nas significatiōe dōmē volū
tatis accipimus. nec vnq; cō
sit supra eruditō. qū etiam de
bōte que nobis frullantur. im
buimur. Preter illam vāq; a
postolicam fructū. qua hōi
nes fracta pietatis caritas. va
nitas actōibus comparantur
etiam illa fiant nobis caudā
est de sue libalitate ex ample
quā dōmē iohesu fiant ex angeli
um refert nichil balentem qū
dūcimus sumere. ppria simi
tate dūpauit ut intelligerem?
quomā qui dūcuntem nō refe
ret equum. ipi denegat cōū
qui quod pauperi est sibi dignit

impertum. Et vniuersa malicia
dōmē actōes erant quibq; a
iudicante dicitur. Dilectio a
me malicia in ignem cōmissi
quem p. nō potest moue dicit
scilo et angeli dicit. Cūm a
min et non debitis michi mō
deare sicut et non debitis mi
cū bibere. cō. Que ideo sin e
gula reculantur ut auertant?
nō futuram extra misericordi
am qui ad partem operum fa
cūt episcopus. Anima autē nō
non amone. est actus nō bo
bene potius. cum totius fructus
pietatis inuenerit dōmē. De
cūm ergo mōte vniuersum qū
biomalis temporis est ad agi
aliam non vniuersam vniuersa
qua fructum et potius atq;
actōum vites. quib; hūmā
na libentur infirmitas. sp
nitidius subijc. epistolice.
ut dōmē ager sine dicit
impertis. et quem vnq; ex
pedit esse sine fructu de propi
a fiat vberitate fructuos. Quod
vāq; intelligit fructus vstra
ad vniuersa ecclesie profectum et
se referendum. quocum in fide
gerens est. in ipse inuenerit
in caritate manentes. Quo et
sigallo episcopus. et inuenerit
ocasiōne tunc vniuersa obtinent
paritatem. ā dōmē dicitur
sanctificatiōe mōdum. dicit
dōmē. dicit dōmē. cōc. cōc. cōc.
mōdum sunt vob. Quomā igitur

et facta facta ieiunium? Sabbata
et autem apud beatissimi petri
apostoli vigilas celeberrime
ipso presentate et adorante qui
ad potest et spiritu sancto vivit
et regnat per oia secula.

De eodem sermo octavus

Omne de abuentu regni
et de mundi fine ac de
ponam salutem suam
discipulos strueret. totiq; ac
dilectam facti in apostolis erudi
ret. caute inquit ne forte gra
uatur verba vna in crapula
et ebrietate et cogitatione se
culis. Quod vtiq; precep
tum dilectissimi ad nos scripta
sunt pinnice cognoscimus. qd
denunciat dies etiam si i oc
culis. nō dubitatur esse vide
re. Ad autem abuentum dō
bonum ducunt separati. ne
quē aut vester debilitant. ne
ne inueniat implicam. Cō
diano aut delictissimi expiatis
no probatur. po nas. fideitate a
dian monis obtandi. et cibos
miserate vigorem. coctas be
betari. ita vt delictatio edendi
etiam cogitatio contraria sit. sicut
si. nisi eadē ipante obstat il
larbo. a qd factus i onem sub
trahat voluntati. Quis autē
anima caro. idoll delibery. et
inde accipiat sensus. vnde facti
et motus. rursū tamen et sic
quodā subditio sibi negare sub
stanterit intellexi iudicio ab

hōmōnibus extrinsecus firma
te. vt a corpore impeditio
sepit libera. i. mala mōtis pos
sit diuine vacare sapie vbi et
scripta terrenari silente cura
nan. in mabinonibus factis
et in delictis letel eternis. Qd
si in hoc vno difficile est con
tinuari. potest tū frequens as
sumi. vt sepit ac diuine spū
talibus potius qd carnalibus
occupatur. et cum melioribus
tū mōis. spūitibus mo
tis. ad incorruptibile diuine
ad etiam ipales transeunt acti
ones. Tūm obstruunt vili
tas dilectissimi in ecclesiasticis
predique est dī situta. ieiunij
que ex doctrina sancti spiritus
ita per totum sūm deculum dif
tributa sunt vt lex abstinentie
omnibus sit scripta temporali
bus. si qdem ieiunium vclū in
quadragesima. abian in pē
tercolo. nūcipens in mōis sep
timo. biennale aut in hoc qd est
decies celebrant. intelligit
tes diuine nichil vacum esse
se preceptis et verbo dei ad em
dilonem vram omnia elemē
ta feruere. dum p ipius mōis
cordes quasi per quatuor et
anglia mōis obiter dō
mus qd et predicatione et ag
m? Dicite et ppeb. ori car
rant gloriam dei a opa. man
um eius inueniat firmamentum
nan. dies diei eructat verbum

et nos noscunt indicant scientiam.
Proa sunt loquale neq; sermo
nos quoniam nos subiam et
nos eorum. In omnem terram
erunt fons eorum et in fons
ebris terre verba eorum. In se
le posuit eorum a nullo suum. ad
Quid e p qd nos veritas no lo
quitur. Ipsi nos in die ip
suis subiam in nocte. Et pul
critudo eorum vnius diei opi
ficio eorum no desunt eorum
a nobis magister infimare
rationem. et manifestia si per
ca qd scilicet sunt: intellecta aspien
tur et no creatura sed creatori
eum seruiatur. Cum ergo vni
uersa vicia per obedientiam des
tractant. et quicqd auaritia si
sit qd quid superbia ambit. quid
qd luxuria concupiscit. huius vic
tibus sollicitate superat. quis
no intelligit. Ipsi nos p is
tuntia conseruatur. in quibus in
dicatur et non solum a nobis.
sed etiam a carnalibus desite
re tempore. Alioquin super
fluum est suscipere eorum. et in
iquam no deponere voluntate.
triste affligi dno. et a conser
uato no solum peccato. Carnale e
no spirituale ierimum. vbi soli
conseruati no parant. et i his q
omnibus delictis mortuosa
sunt pmanetur. Quid potest al
me scire agere quasi dominum
et manus seruae aspienari. me
vna proprijs impetare. a sua

proprium amittere. Et merito
plurimam patitur famulam re
bellantem que no reddat domi
no debita seruatum. Ipsi nos
ergo magis ab eis. manus ieru
net a vicijs. et arcus aspien
rely eorum regis sui lege bi
uolunt. manent primam bi
lectione deo. scilicet debere ppi
mo. omnesq; affectus suos hoc
regula dirigendos. et nec a et
tu recedat dominum. nec ab vni
uersitate conseruati. Quomodo au
tem bene volent nisi quod ipsi
placet placet et nobis. nec
ab eis etiam impeto nosse
vniquam voluerit affectus.
Quomodo si hic quod ille vult
volunt ab illa sumet infu
mitate nosse vinctus. a quo ip
sini accepimus voluntatem.
Deus e enim sicut ait apostolus
qui operatur in nobis et velle
et perficere. per bonam volun
tatem. Nec superbia itaq; ho
mo inflammatur. nec despe
rationis frangatur si bonis bi
mitas datus in gloriam de
tis vult et ab hys delictis su
a reuocet que sibi nocitura cog
noscit. Abstinet enim ab inu
die malignitate. a luxuria deli
solatione. a perturbatione ira
ambie. a concupiscite embitate.
purificabit vni sanctificatione
iustitij et incorruptibili delicta
no voluptate patet. et p vni
spituali etiam terrenas optat in

alibi nouit transire sub
stradam-nō sibi cōtrito que
accipit-ē magis magisq̄ mlt̄
siphando quōd debent- vob̄
patere caritas affectu vlt̄
tionem vltimam mouentē v̄
iūuam bonū mēte fructu
tuosum vobis demōstrat lae
gitate faciatō-gaudētē q̄ p
vob̄ dominus pauperes suos
pauit et vltit- quōd v̄q̄ p̄
sit esse quas vobis cōtuit t̄
buere facultates-nūi pro mlt̄
fabili misericordia sua et illos
iusticiam de pacida laboria
et vos de ope caritatis Quarta
igit̄ et sexta s̄ra iūuamur-
sabbato aut̄ apud beatissimū
petrum vigilas celebramus
quē et orationes et iūuam et
demōstrat nos̄ras p̄bent sa
ta dignabit̄ aduamare p̄
tante bono nos̄re d̄b̄i p̄s̄
q̄ cū patre et sp̄itu sancto vi
uit et regnat per- De nat̄ra
te domini sermō p̄mus

Salutor noster dilect̄
afflūi vobis natus est
gaudeam? neq̄ min
leum fas ē t̄i esse t̄st̄ite vbi
natalis est vite-que consump
to timore mortalitatis-ingere
nobis de p̄missa eternitate les
dicam Nemo ab huius abaci
tatis p̄cipitōre sermō-vna
auscū leticie cōmune ē t̄o
q̄ d̄s noster peccati mōst̄q̄
destructor- sicut nullum a tra

ta liberum repperit-ita libere
die cōtuit vlt̄ Epulēt sing
tus- quia p̄cipit̄ ad pal
mam-gaudēt peccator q̄ in
nitatur ad vlt̄- ammel gen
tilis q̄ vocat̄ ad vlt̄-dei ad̄q̄
sine s̄m̄ plenitudinem boni
pauit quē d̄m̄i cōsiliū s̄m̄
tabilis altitudo d̄sposuit- t̄
cōsiliandū auctori suo vlt̄
tam genit̄ afflūit̄ b̄m̄i
et iūuam mōst̄re diabolus
per ipsam quē vlt̄- vlt̄
etur- in quo d̄s̄t̄a p̄o nos̄
into magno et mirabili equi
tatis h̄re certam est-bū em
nipotens dominus cum s̄m̄
simo b̄m̄i-si i sua maiestate-
s̄b̄ in nostra d̄p̄rebitur b̄m̄i
tate-obidens et carib̄ s̄m̄
cōtuit̄ notam mortalitatis
t̄e quib̄ nos̄re p̄cipit̄- s̄b̄
petit̄ t̄c̄is epp̄m̄. Alit̄
quippe ab hac nat̄ra est/
quod de omnibus legitur-ne
mo m̄dus a corde d̄e infle
nius vlt̄is d̄is vite i super
terram- nichil ergo iustam su
gularē nat̄raem de carne
concupiscentia transiit- nich
il de peccati lege manent- vir
go regia d̄m̄i d̄s̄p̄is digni
tate que sacro gram̄b̄ arba s̄
tu- b̄m̄i b̄m̄i m̄q̄ p̄o
lem p̄ius cōcipit̄ m̄te q̄
v̄q̄ ē Et ne sup̄m̄ ignara d̄s̄
h̄i ab iustitias pauit̄ affect̄
quod in eo operandum est

a spiritu sancto et colloquio dilecti
angelorum. Nec dampnum credit
pudoris dei generis: mox facta
est. Cur autem de conceptione novi
tatis deservit nisi efficacia de al
tissimi virtute promissio: con
firmatur credentis fides: etiam
per eius attestacione miramur
h. donatur diabolo inopina
ta firmitate: ut qui conapsum
haberat simili donatus non de
lectaretur et virgini. Verbum
igitur dei deus illius est: qui i
ncipio erat apud dei per qui
facta sunt omnia: et sine quo
factum est nichil: quod factum
est in ipso vita erat: et vita erat
hinc hominum et lux in tenebris
lucet: et tenebre cum non cum
prehenderunt: fuit homo mis
sus a deo: cui notum est. Propri
liberatum ab eterna morte ho
minem factus est homo: ita se
ad susceptionem humanitatis ne
sine sine diminutione sue mai
estate inclinans: ut manens
quod erat: assumens quod ad
erat: veram sibi formam et for
mam in qua deo parum est equalis
vinct et tanto sedere naturam
viramque conficeret: ut nec in
ferocem consumeret gloria
do: nec supercivem minueret
affluentiis. Hanc igitur prop
riate virtutis substantie et in
viam creante personam sus
cipitur a modestate humilitas
a virtute inferioritas ab eterni

tate mortalitas et ab repens
sum conditio: nosse debemus
natura inimitabilis nature est
vires passibili. Quisq; verus a
homo verus in unitatem domi
ni temporatur: ut quod nobis
remedia cognoscat verus et
quod idem dei hominumq; metabi
tas et mori possit et vivo: et se
fungere possit et alio. Ad eum
igitur virginem ingentis modo
il conceptionis intale parus
solus: quia custodia fuit pu
doris obvio unitatis. Talis e
go dilectissimi naturam deesse
dei virtutem: et dei sapientiam
prossam: qua nobis et biam
tate congruet et divinitate p
celleret. Nisi enim esset deus ve
rus non afferret remedium: nisi
esset homo verus non probaret
exemplum. Ab exultantibus
ergo angelis nascens de virgo
gloria in partibus deo cantat:
et pax in terra homini
bus innotuit. Dicit enim orb
stem liberabilem: et omnibus
mundi gaudere fabricari. De
quo inarrabili deum pietas
no opere quantum letari debe
at humanitate hominum: cum
tantum gaudet substantie lo
calicium. Agamus ergo de
missum gratias deo patri per si
lum eius i spiritu sancto: qui
propter multam civitatem su
am qua dilexit nos miser? est
nobis: et cum effemus etiam

moctu personificavit nos
 ipso et effendi? i ipso uoca me
 uoca uocauitq; figuratam De
 ponamus ergo ueteri homine
 cum scilicet sine et adepti pe
 sspationem generationis xpi
 carnis resuscitamus opetibus
 Agnoite o pssione dignitate
 nam et diuine carnis facti
 nature - noli in ueterem uile
 tatem degeneret conuersatione
 reddere - merito eius capitis
 et manus sic corporis mideoim
 remittit qz etatus de petelo
 tate tenebrarum - translatio
 es i dei lumen et regnum - per
 baptisimatis sacramentum spi
 ritus sancti factus es templu
 fidei tunc habitatoru pccatis
 de te actibus effugare - et dia
 boli te iterum subire serui
 ti - quia peccatum tuum sanguis
 est xpi qz in ueritate te iudica
 bit qui misericorditer te redde
 re uinit - De eodē sermo sic
 audis -

Iudicemus i domino di
 lectissimi et spiritali co
 auditate letemur qz
 uicabit deo redemptio noue
 reparationis antiqui - felicitas
 tis eterne - repas et nob scilicet
 nostre linu fluctuade sacra
 tum ab isto passum in sine
 cobitum sine sine mansum
 in quo dignum est nos iustū
 arcis cobibus diuinum ado

rate miffitū - et quod magno
 dei munere agitur magno ec
 clefie gaudio celebratur - deus
 enim omnipotens et clamens
 nius natura termitis - aut uo
 luntas potētia - nius opus mi
 sericordia est - sicut ut nos di
 abolum malignitas unmo sic
 in ostendit iudic - p dūstina
 ta resuscitatis mortalibus pi
 etatis sue carnis - inter ipsa
 mundi peccatis p signant
 deum hanc serpenti - sicut si
 mar uulnibusq; uoxij capite
 clationem sua uirtute conter
 eat - xpi si in ueritate uentū
 - deum hominum significans
 qui natus ex uirgine violatoru
 biane p pccatis incorrupte
 uulnitate dampnaret - Nam
 quia gloriabatur diabolus ho
 mine sua fraude temptū diuis
 carnisse manibus - a imo
 hanc de te nudatū uuln men
 tis labisse sentitū - hq; i mal
 lio quoddi de pccatis
 confiteo inuenisse solentū - de
 um quoq; iuste fluctitatis ex
 ignoratione erga hominem
 quē in cito bonos credidit
 omnia multos sentitū - op
 fuit sacri dispensatione omni
 hē - ut inuoluntatis de aut
 uoluntas potētia sua benigni
 tate pccati - pccati pietatis su
 dispōsitū sacramento occidit
 eos - compleret ut homo diabo
 licū iniquitate uelutia aut in

in culpa altera dei propositum
nō potest. Adueniendo ergo
tempus dilectissimi que respice
tionem hominū faceret. profun
ta ingreditur hoc infans domi
nus noster ihesus xpc de celesti
ā sede transfundit. et a patre
na gloria nō recedens nouo ce
dente noua mansuetudine genitū
fidoque cadit. qz inuisibilis in
uis. uisibilis factus est in no
stris. inaccessibilis uoluit
comprehēdi. ante tpa manū
esse cepit. et tempore uincere
talis hominū. fratrem hominū
obūderat. mansuetus sue dōge
mitate suscepit. impassibilis de
nō debilitatus motu legibus
subiacere. Fides autem nati
uitate genitū ē. qz conceptus
a uirgine matē. et uirgine sine
patris carnis cōcupiscentia.
sine matris ingratia sumā
qz futurum omnū saluatore
talis comes dēbat. qui et in se
lo habet. humane substantie na
turam. et hūane carnis in qui
natus natus. Quia cū in
carne natus deus est. testimo
te archangelo ad beatā mariā
qz spiritus sanctus. superuenit
in te et uicinus altissimi obum
brabit tibi. Ideo quod natus
est ex te sanctum. sicut deus
cōstit. Virgo dilectissima hūa
nata dilectissimo hūano usu. et
sacrosancta quod credimus ex
est. hūana potestate submisit.

un est. qz uirgo concepit uir
go peperit. uirgo gemitu. p̄
hic cogitur. patiens modis
tio. sed nascens arbitrium q
sic homo natus est. et uoluit
et poterat. Si ueritatem quod
humane nature cognoscer ma
triam. si rationē firmitatis coi
gimus. ueritatem consistere hūi
nam. uerit enim deum. ibe
sus xpc. contraria nostra auster
te nō ē. et nec succumbere uia
la sed uictori. uerit et omnes
linguā corruptionis. et uir
ueris uulnera forderium uia
ret amorem. p̄ quod operto
it et nouo nascetur corde q
nouam impollute sinceritate
gratiam humane corporis
uictor. Operuit enim ut p̄
nam genitricis ingratiam
nascens macripis austerit
et complacitū sibi clausū
pudore et sanctitatis hospici
um. diuinū spiritus uicinus in
fusa crearet. que flumet de
lecta erigere. constricta solida
re. et superandis carnis iller
bis multiplicatam pudicitie
donare uirtutem ut uirginitatē
que in alijs non poterat salua
esse generando sicut in alijs in
tabilis nascendo. Incipsum
autem dilectissimi quod xpc
tus natus elegit ex uirgine. nō
ne apparet altissimi fuisse rati
one. ut siq hūano geniti na
tū salutem daret. ignoraret.

et spiritus huius d'aptus - qui
 nō alibi videtur q̄ alios - nō al-
 liter crederet naturam esse q̄ se-
 tunc. Cuius etiam simili cum
 videtur aduersit naturā parē
 habere arbitratas est cum om-
 nibus creatis. Nec intellexit a
 trāgressione vinctis libitū
 quem ab infirmitate mortalis
 tūc nō inuenit alienam. De-
 rap nōq̄ dei et ad reparandū
 humanum genus testatū et
 multa suppetente - bene poss-
 simam consilii viam elegit
 qua ad desinendum op̄ dia-
 bolū nō viciis viciis potuit
 s̄ ratione iustitiae - nō superbia
 b' offit autēq̄ nō inuenit sibi
 in casus b' omnes ius tran-
 siriunt vadiabat nec debito
 desinere p̄cebat quō a man-
 dato dei spontaneo in obedi-
 um sine voluntate allep̄it. Et
 itaq̄ iuste admittit origina-
 lem debitiū similitudinem - nisi de-
 eo quod subegerat videretur -
 q̄d vt fieret sine viciū sine edi-
 tas est ip̄o et virgine - quon-
 nō humanus coitus sed sp̄s
 sanctus fructus. Et et i oī-
 bus matibus conceptio non
 fuit sine peccati corde - hoc inde
 purgationem accepit - vnde d-
 aptus - quo est peccati sermō
 transmissio nō p̄ceat - peccati si
 illic origo nō inuenit. Inuicta
 et virginitas concupiscentiam
 viciū substituit mīstrant.

Assumpta ē in vna beatissima
 nō culpa - creati i forma sicut
 si aduersus similitudinem - quod nouus sic
 d'ip̄erat? i viciū vt a viciis
 suscipiet generis - et viciū ex-
 cluderet viciis. Cū igitur
 misericors omnipotens salua-
 tor in susceptione viciis me-
 d'atur exordia vt viciis s̄
 potuit a suo homine viciis
 per viciis nosse infirmita-
 tis adhiberet - illud est sicut
 hostis astantis qui viciis
 p̄ceat in sicut humani gener-
 is p̄ceat nō aliter sicut q̄ d-
 um viciis p̄ceat obsequi-
 am - viciis cū viciis atq̄
 lacrimantem - vidit p̄ceat in-
 solentem - circumflectit sicut
 tum - et legatis sicut oblat-
 one p̄ceat agnovit deus
 expe solita p̄ceat iustitia
 et viciis in viciis casus - de na-
 turalis nō debuit augmē-
 tis. Inter hoc instat viciis
 licet - multiplicat viciis -
 adhibuit maledicti obprobria
 blasphemias - d' viciis - omnia p̄-
 trāo i ip̄m vt sui viciis effe-
 bis - sicut sicut gener-
 ta p̄ceat - et sicut quo huma-
 nam naturam inflicet viciis -
 no nequaq̄ viciis p̄ceat test-
 gressione exortū quem tot de-
 armentis debuit esse mortali-
 Desistit ergo inprobis - per-
 de a viciis exortū in et qui
 viciis ip̄s habebat surgere

Et dum vicinis cognatis p[ro]bi
cum generale persequitur ex
rographum quo tenebat exi
det. ab illo liquetis ep[iscop]is pe
nam i quo nullam reperit cul
pam Soluitur itaq[ue] lesive pa
nionis male facti conscriptio.
et per inuentionem p[ro]p[ri]e potendi
totius debiti summa vacat.
factis ille nectitur vinculis su
is. et omne commercium ma
ligum i caput ipsius reor. quod
ligato mundi principe capti
uitatis vasa captiuitatis. rabi in
buuorem suam ab aliquis co
tagis purgata natura. mox
morte destruitur. natiuitas na
tinitate reparatur. quousq[ue] simul
et redemptio auferit. scilicet q[ue]
regeneratio mutat originem.
et fides iustificat peccatorem.
Quisq[ue] xp[ist]iano nomine pie et
fideliter gloriatio. reconu[er]sio
tionis huius gratiam iusto p[ro]
pende iudicio. Tibi est quom
dam abiecto. tibi ex trans a pa
radisi seculo. tibi per ep[iscop]ia lo
ga in oriente. tibi in cinerem et
puluerem dissoluto. cui i[n] spes
nulla videndi. per i[n]caru[m] d[omi]n[ic]u[m]
tibi potestas data est. ut de lo
gano ad suam reuertatis auc
torem. recognoscas parentem
liber efficiaris ex seruo. de ex
trans p[ro]uehatis in filium. ut
qui ex corruptibili carne natus
es. ex dei sp[irit]u r[ati]ficatus. et ob
tinuas per gratia. q[ue] n[on] babe

bas p[ro] naturam. ac si te dei filii
p[ro] sp[irit]u adoptionis agnosceris. de
iura patrem iudicas. nunq[ue] pas
re. male conscientie ab solutus
recta ad celestia regna suspi
res. volu[n]tate di facias deus sal
nus auxilio. imitatis agelos su
per terram i[n]uentionis sub stitit
virtute pascatis. seorsus adde
sus i[n]imicas t[em]ptationes p[ro]p[ri]a
libertate co[n]stigas. et si celestis
militie sacramenta seruaueris
n[on] dubites te in castris tuam
p[ro]balibus regis ceteri p[ro] vic
totia co[n]suetudum ad te resurre
ctio p[ro]p[ri]e parata susceperit i ro
ni celestis co[n]suetudum p[ro]ueh
dum habentes. ergo t[em]p[er]e sp[irit]u
fidelitatem dilectissimam in fide qua
sistat. et sic stabiles p[ro]manete.
ne idem ille t[em]p[er]ator auus t[em]p[er]e
clusit. aliquibus nos iteru[m] se
ducatur infideli et hoc ipsa p[ro]
sentis diei gaudia fallacie suo
ate occupat. illud est simpli
ticitibus amnis de quorundam
p[ro]p[ri]atione p[ro]p[ri]a quibus
hic dies solampnitatis nosse
n[on] t[em]p[er]e de natiuitate x[rist]i q[ue] de no
ni ut dicit sol. octa honore ab
videtur. Quorum verba val
tis tenebris obuoluta. et ab o
i[n]carnato vere lucis aliena s[un]t
trahit est ad hoc. stultissimis
g[en]tilitatis erroribus. Et q[ue] super
id q[ue] exenali iudic[is] aspectu ne
queunt aliam mentis cogere.

et milia mundi luminaria bi
 uino bonae venerantur. Abs
 fit ab animis p̄giamis ipia su
 p̄statio. p̄digiōsiq; mendaciū
 Dicitur omnem uobis dicitur a
 sempiterno temporalia ab in
 corporeo corpore a dominato
 re subiecta. q; et si mirandam
 habet pulchritudine in adorand
 am tamen nō habent deitatis
 p̄sē. ego victis. illa sapiētia
 illa est colenda maiestas que
 vniuersitatis mūdi creauit et
 nichilo et in q̄s uoluit formas
 atq; mensuras terrarū celestē
 q; substantiā omnipotentū ratio
 ne produxit. sol luna et sidera
 sunt cōmoda v̄sibus sunt spe
 ciosa creaturis. h̄ ita ut de il
 lis gratie referantur auctori et
 adoratur deus q̄ cōdidit nō cre
 atura que seruit laudate igit
 dominum dilectissimū in omni
 bus operibus eius atq; ubi
 ejs. Sit i vobis dubitatis cre
 dulitas virginis integritatis et
 partus reformationis huma
 ne sacri diuinūq; misticiū /
 sancto atq; sinero bonitate
 seruis. Ap̄tinet p̄sē in ves
 tra cura nascentem ut eundē
 deum glorie videre mereamini
 in sua maiestate regnātē. qui
 cum patre et sp̄sū sancto ma
 net in vnitatis deitatis in sc̄ula
 sc̄ulorum.

De eodē sermo tertius.

Qua quidē vobis sunt
 dilectissimi et frequē
 audita. q̄ ad sacramē
 tum pertinent solēpntatis bo
 digne. h̄ sicut illis oculis vo
 luptatem offert lux ista visibi
 lilia. ita cordibus sanis eter
 nam d̄ at gaudiū naturas sal
 uatoris que a nobis nūq̄ est
 colenda. Ad nū ad illud tan
 tummodo sacramenti quo fili
 us dei consp̄itur est p̄nti
 sed etiam ad hunc eandē quo
 verbum caro factum est. credi
 mus pertinere q̄ dicitur. ges
 nerationem eius quis enarra
 bit. Deus itaq; dei filius par
 atq; eadē de patre et cum pa
 tre natura. vniuersitatis crea
 tor et dominus totus vbiq; p̄
 sens et vniuersa exiens i
 corde t̄m que ipsius dispositi
 one deauerunt. hunc sibi diem
 quo in salutem mundi et bea
 ta maria nasceretur elegit ite
 gro per sua pudore generan
 tis. cuius virginitas sic nō est
 violata partu ut nō fuerat te
 merata concepta ut implet
 sicut sic euāgelista q̄ dicitur
 est a domino per p̄siam pro
 phetam. ecce virgo concipiet
 in vtero et pariet filiū et voca
 bis nomen eius emanuē q̄ i
 terpretatur nobis ū deus. Iyic
 enī mirabile sc̄ere virginis p̄
 tus. v̄te diuinam. vere huma
 nā. vna edidit p̄le naturā. q;

ita proprietates suas tenuit vel
q̄ substantia et personam i ad
posset esse diverso- nec sic cre-
atura in societatem sui creato-
ris assumpta est- et illa habes-
cator et illa esset habitaculum
sed ita et natura alteri altera
miseretur- Et quomodo alia sit
que suscipitur- alia vero que
suscipit- in tantum tamen uni-
tatem conuenit- vniuersque di-
uinitas et vni- idem sit filius q̄ se
a p̄ q̄ i vni- hō p̄ se dicit in-
teritum et sciendū q̄ i vni- de
us patri p̄terit equali- hanc
ei unitatem dilectissimi qua cre-
atura creatori conuenit- nihil
figente oculis- omnes creatas
actiua nō potuit- que vni-
tatem dei eandem cū patre gl̄e
atq̄ substantiā esse nō credens
innotens dixit filij beatitudinem de
hoīe que ad formam sunt refe-
rentia similes quam idem filij
us hī et ostendit in se nō dif-
ferre neq̄ alterius esse personā
sic cum eodem dicit- Ego a pa-
tre vnus sumus In forma cū
seruā quam noster separatiōis
causa i simulcum sine suscep-
tione est patre- in forma autē
dei i qua erat iste simul equal
est patre- in diuinitate huma-
na fact̄ q̄ muliere- fact̄ sub
lege- in maiestate diuina ma-
nens dei vnus- per quod fact̄
in filiō est- Proinde qui in for-
ma hī fecit hominē- in filiō ser-
uā

fact̄ i homo- h̄ vtrūq̄ de? de
potētia suscipiēte- vtrūq̄ ho-
mo de diuinitate suscipi- Terq̄
cū sine defectu proprietate suā
vtrūq̄ natura- et sicut hō h̄ se
in formā a deo nō abiecit- ita for-
mā dei seruā forma nō mutauit-
Sacramētū itaq̄ vnus est hō
natura vnus q̄ est hō hō hō
et in cū p̄ se dei filiū sunt De-
itas h̄ q̄ vna i i trinitate p̄ se
et h̄ et h̄- i- sed op̄ h̄ i h̄ h̄
et ecludit- indolenti h̄ cū h̄
q̄ h̄- in dōi natura diuinitate-
vna illic volūtas- eadē substantia
a par p̄ se- a h̄ tres h̄ h̄ vni-
est deus quia vna et indolenti
i vnus- vbi nulla sit esse dei
sitas In integra igit̄ vni hō h̄
p̄teritū nō vnus nati i de? -
totus in suis totus in nobis-
Prostra autem dicitur- que
nobis ab isto creator condit-
dit- et que reparanda susci-
pit- Nam illa que deceptor in-
uenit- et homo deceptor abici
sit nullum habuerunt in sal-
uatore vestigium- nec quia cū
mationem humanitatem sub-
ijc̄ infirmitatem deo nō sterili
fuit particeps deceptor- Assūp-
sit formam seruā sine seruo p̄-
cū- humanam prouocans diu-
na non minuit- Epimachus
erat illa que se manifestat vni-
sibilem prouocans- inclinatio fuit
miserabilis- h̄ h̄ h̄ h̄ h̄ h̄
h̄- De g^o ad cū h̄ h̄ h̄ h̄ h̄

originalis ut vinculis et a mil-
lariis suo oritur exordium -
ipsi ab nos desistit ab quem
non nō poterimus ascendere -
quia et si multe merat omnia
voluntatem tamen opter
omni varietas fallēdū deuo-
num decipit totus astutia - et
falli nōis scientia in diuersas
compugnateq; sentēdas hū-
ma ignorantia trabebat - 7^o b
suscitandum autē hoc habēdū
que captiue mentes superbiū
si b labole seniebant nō suffi-
ciat doctrina legalis nec p
solas obstatūdes ppheticas
peterat nasa nra tpmi sibi ab
quēda erat veritas receptio
nis mōdūis inuitate - et con-
tinent ab imōo originem no-
uis nauis optebat exordij -
offendit erat p resistendū
hostia q; et nri gñis loca et no-
stra stantibus effi aliena ut
p hoc ppositū dei quo peccati
mundi i iheru tpmi placuit nos
hinc ac p ossione de hie ob-
omniū generatōnum sentia
perdueret ne turbarent nos -
sibi potius confirmarent mēte
sua pro tpmi eadē varietas cū
fides qua viuas? nulla fuerit
erat diuersa Cessent igitur illo-
rum querele - qui impio mar-
tute diuina dispensatione
obloquente de homine nati-
uitatis arbitrate euasit - tūq;
pictis sēp obus nō sit ipse

fieri - quod in vltima mibi eta-
te fit pssū - Verbi gratia hō hō
conuicti faciēdas - qd facta et
sacramentum sūdas hūmane
in nulla vni antiquitate effi-
ut - qd pcederūt apostoli
hoc ammentauerunt pphete
nec sro et ipseum qd semp i
credim - sapia vero et boni-
tate dei hac sūdas opter
mota capiores nos sic voca-
tione efficit - ut qd multis fig-
nis multis verbis multiq;
miserijs per tot fuerat sentia
nūdas in hie dicit null
q; hō nō esset ambigū - et nō
vitas que omnia miracula om-
nemq; intelligente erat exo-
sura mensuram - cito conuicti
omni gignit in nobis sitem
quāto pccatio eius et nūdas
pccatū et rebū - 7^o b ita
q; nouo consilio deus nato hu-
manis nec sra mēratione cō-
siliū sibi a cōsuetudine mē-
bi vnam eandēq; omnibus
mensurā sūdas hōis - Et
omni dei que semper et vniuersi-
tas iustificata sūdas - quia
est nascite xpo nō opter - Et
hoc magis pietatis sacramē-
tum q; d totus mundus ipse
ma et tam potius et i hie
significationibus sūdas et non
minus adepti sunt qui in illud
credere pmissum - q; qui sū-
apere donatum dicit non ma-
nifesta pietate dilectissimi dicit

ut nos dante bonitate effuit
sunt quibus ab eternitate vocan-
tur non solum exemplum prom-
issum utilitas ministravit s;
etiam ipsa vitas vivit et con-
pate apparuit et id non signi-
neq; carnalis leticia diem dicit
naturalitate crebescere de bonum
quod bigas et intelligem fiet a
singulis si morantur quicquid au-
tus capis membrum sit et mi-
capis capiamus ne lacre ubi
fucationem dicitur eplogo ad be-
tracit Considerate dilectissimi et
s^m illuminato non sperat? sus-
ci praderit aduente - quis
nos in se suscipit et quem sus-
cepimus in nobis - Quis fuit
factus est dominus caro nostre
nascendo - ita nos facti sumus
ipsius nascendo - ideo et mē-
bra ipsi et templum sumus spi-
ritus dei - et ob hoc beatus apo-
stolus dicit Glorificate et dei
potate in corpore vestro - qui hoc
in se nos sic manifestabimus et
humilitatis virtutis - et nos
virtute imbuit : qua cedent
ipso dominus possidite / Venite
ad me omnes qui laborate et
onerati estis et ego reficiam vos
Tollite iugum meum super vos
et discite a me quia mitis sum
et humilis corde. Insuperamus
ergo regemus nos veritate non
grate non asperum iugum - et
firmus non humilitatis similes
cuius glorie volumus esse con-

formet - ipso auxiliante et pbat
te nos ab promissione suas
quod s^m magnam misericordiam
suum potens est nostra peccata
in delere et sua in nobis bona
perferre libere ipse dicit ad-
Qui vivit et regnat p^{at} p^{at} - si.
De eodem sermo s^m

Emp quid dilectissimi
diversa media multas
q; mensuris bilano ge-

neri bonitas divina et filius et
plurima procedente sine mē-
ra omnibus retro sensu dem-
ter ingredit. Et inconstans se
pauibus omnem habundanti-
am solute benignitas exellit
quando in ipso ipsa ad pecca-
torem misericordia - ipsa ad er-
rantes veritas - ipsa ad mentis
os vita descendit - et s^m ubi il-
lud aeternum et equale geni-
terum in veritate deitate sine
tactum nostre humilitate assu-
meret - et tunc de hoc veritas - de
etiam homo de homine nascit
promissum quidem hoc a d^m
natione mundi et multis signi-
ficationibus rerum atq; s^m hoc
s^m fuerit p^{at} p^{at} - Et s^m hoc
peccato s^m figurat ille a multitudine
liberum liberat nisi legem et con-
ta p^{at} p^{at} aduente fuerit ipse
ut q^{at} sic pauca crederet p^{at}
it facit d^m humeris ad scilicet
p^{at} p^{at} effem. In s^m ad signum
neq; p^{at} agito ad s^m d^m -
s^m caligata bilano affirmati-

quod factum credimus adora
mus acerbis ab erubescit
nostram ppheticis mltitudine
de ut null o modo baldeamus
ambiguum quod certis si
mus esse predictum . hinc
est est q abrahe dominus ait
In semine tuo benedicent om
nes gentes . hinc dicitur pmissi
omni dei ppheticis sunt dicit
Juravit dominus dicit omni
tatem et nō frustrabitur cum .
De fructu ventris tui ponam
super sedem tuā . hinc idē domi
nus p et ysaī Ecce iquit vici
go abipiet et ponet sibi a ve
cabitur no men eius emanuel
quod interpretatur deus . Et ite
rum Exiet virga de radice ius
si et flos de radice eius osten
dit In qua virga nō dubie q
beata marie virgo sibi dicit i . i
de posse ac dicitur surpe pgen
ta et spiriti in sancto fructuata .
nomum florem carnis human
ne vicio quibē materno q pta
est emta virgineo spulante et
go in laudem dei creata credi
um et mirabilia eius consistē
tur sibi hominum quomam i
hoc pncipio de ope humani
tas nostra cognoscit . quāā cū
suis crediderit estimare . Qui
cum originē humani multum
debet . q nos ad ymaginem
suum fruct . repationē nostrā lē
qe silius tribuit cū sēmitā for
me ipse se dominus occupat

Quānto est qe vna cūq; po
tate sit quicquid creatur crea
tor impendit . nō tamen mi
num est bonum ad vna pfi
ere q deū ad vna dēfēbre
hoc autē mī facere dignetur
omne . nulla quī p spētes infē
tū . nulla forma supēntis a
captivitate diaboli et a pncipi
do eterne mortis eruret . cons
tempnatio est qe vno in dno
cum pncipio transire pmane
ret et locali valente cōfēctata
natura nullam reuēsiōē repe
dit quia conditōnem sūā lu
is virtus mutare nō possit .
Prīmū nōq; homo carnis sub
stantiam accepit a terra . et ra
tionā spūā per inflationem
creantis animatus est . ut ad
ymaginē ac similitudinē auct
oris sui venire formā dei vel
tūc atq; iustitū in splendore
imitatio mo tē in spūā nō
re frueret . quā nature sue spe
ac similitudinē dignitatē si per obe
fruantiam legis habe pfluere
raster ope lere ipsam illā ter
reni corpōis qualitatem ad et
lestam glōriam mōa occupap
ta perdueret . sē qe malō et
deceptori temere atq; infēnti
credibile et superbie obfiliē ac
quānta repositum bonoōe
augmentum occupare voluit
q meret . Fū sē illi bō . q
cū vniūsa illō possētas au
diuit . dea cō . i . tēā dno . Quā

ergo terrenus - talis et terrenus
et nemo immortalis - qui nemo
mortalis Ad hoc itaque peccati et
mortis vinculum solvendum
omnino tenet filius dei omnia
plena omnia continentis - equi
lis per omnia patet a i vna et
ipso et cum ipso constituitur
novo essentia - naturam in se su
cepit humanam a creatore ac do
minus omnium rerum digni
tus est vna esse mortalium des
ta sibi in mare quod fuerat - que
salua integritate virgines cor
poris tamen esset manifeste sub
stantie - ut humanam formam ad
sente contagio - novo homini
a puritate scilicet et unitas - sed
ergo in ipso et vterque virgi
na gento quia nascitur i mi
rabile - ideo est natura distincti
le - Qui enim verus deus idem
verus est homo - et nullum est
in substantia utraq; mendaciu
um - Verbum caro factum est p
uocatione carnis - no delatione
deitate Que sic potestatem sua
bonitate moderata est - ut a no
stra suscipiendo prouideret et
sua communiendo no perde
ret - In hac unitate ipsi p
prophetiam dandi - vna de
terra creata est - et iusticia de celo
prospexit In hac unitate cris
tiana etiam pntis sermo complet
est dicitur - Producit terra a
germina et saluata - et iusticia
oriatur simul Terra enim car

na humane que in primo fue
rat prouidentore molebita /
in hoc solo bene virginis par
tu germen dedit benedictum
et a vna sue suscepit alienam
Cuius spiritalem originem in
regeneratione quib; consequi
tur et omni homini resuscitandi
aqua baptismatis misit i vte
ri virginis a eodem spiritu san
cto replante fontem qui re
pleuit et virginis et peccati
quod ubi vocatur iuxta con
ceptio - hic misit tollat obdu
tio Ad hoc sacramto delictis
sini indigne manducatum et
nocet alienus est nec vllum ha
bit in ipso regeneratione
consecutum qui cum de maria
virgine negant corporali ma
tam et animi non creant ve
ram unitatem nec veram re
cipiant passionem - et quem
non co nstituit vte sepulchrum
et abnegent veraciter iusticia
tam - Ingressi enim p ruptam
operandi dogmatis viam in
qua nihil non benedictum -
medulay non lubricum est - rui
unt in pernicium mortis per
percepta salutaris nec aliqd
solidum nisi immittant mouen
unt qui propter omnia duo bo
na pbra amittit i ipso proprio
obvultu sue felle - sicut ppla
eop obfide potestatis i vt ai
unt a magis pollicite latis neq
i fide itegritate nec in pudore

fiantes ve et in dogmatibus
 suis impij et in facie suam
 ut obferm. Pile beatus dilecti
 affini licet merito dicit in sua
 demeritate. Tempore ante fiat
 habent ante flagule i aliqua
 sui parte quod veri si t. Pate
 us dei filii nunciam pater et
 creaturam esse desinens et ab
 eodem sine omni creati puche
 spiritum sancti magna impi
 etate si perdidit si sempiterna
 atq; seruandi i beatu quu i
 vinitate iudicante non videt in
 patre effusa nō negavit illi a
 abominus a lamina veritatis ac
 lincus. humanitatem sancti spi
 ritus nō recipit. sed in patre a
 filio vnam potentiam et eandē
 confessus est esse naturam.
 Sabellius se planabili errore
 confusus vinitate subsistit in
 patre a filio a spiritu sancto se
 separabilem sentiens. quod cōsi
 uū tribuere debuit singulam en
 ti debet. et non vnam unitatē
 intelligere nō valuit vni con
 temq; credibile suo trāpā ap
 pellatione personā Phōtia?
 aritate mentis dampna i ppe
 veri et subsistit nre confessus
 est hominem. sed eandē deum
 de deo ante secula genitū esse
 non credidit. Appollinatis si
 dei soliditate praecepit filii dei
 ut vnam humane carnis cre
 didit suscepisse naturā ve i il
 lo carnis dicitur. animā nō su

ille qz vni suo appletent ipse
 sa diuinitas. hoc nō si dicit
 quos catholica fides hāpuit
 retractantur errores i alijs atq;
 alijs quibz inuenit qd a dāp
 uolubus pfecti abungi. In
 mēdico p. autem falsissimo
 dogmate proclat mēd i qd
 ex vlla parte possit tolerab
 le iudicari. Sed vos dulcissimi
 quos nullis dignus iam bea
 ti petri apłi alloquor vbi. ge
 nus electum regule hereticū
 gens sancta populus ac quise
 nome edificati super mēdola
 bilem petram xpm ap sig dei
 no sancto uiuente p vni si
 se psonem nosse carnis filii
 punitate stabiles i ea fide quā
 confitī estis coram multis ius
 tibus et in qua tenet p aquā
 et fontem sanctum ac ppetuo
 cūma salutis a signamū eter
 ne vite. Si quis aut aliud vob
 annūciauerit. prae id quod
 didicistis. mōdō emō sit. No
 lite impus fibulas pponere
 re lucidissime veritati. et quōd
 contra regulam aēdōtica et ac
 possilia simboh. aut legere d
 audire auti gerit. id oīs ma
 cistrum ac diabolum iudica
 te. Id vos sibi dicit deprecari
 carnis facta atq; finaliter ve
 nima que nō ad purificationē
 sed ad perditionē pfacit alijs
 Spēat qd vbi pntatis a cal
 oris assūmā. Sed hoc hō

actu succum obfcura rōnāte
 gūt et de ppham credēs pote
 trahitō unāda quibz simpli
 atē vulnerēat emittit vt fiat
 ait pcepta fugitēnt in obfca
 te rectos credē. sū agnū pēti
 dium est si dēs integro fides et
 ea - in qua nec augmē ab illo
 quicquid nec minū pōt - qz nō
 ē nisi vna fides dicitē aposto-
 lo Unus dēs - vna fides - vna
 baptisina vnaque deus et pater
 omnū qui sup omnes et p oia
 et in omnibz nobis hanc vna
 tati dilectissimi moxandis men
 sibus subverte - et in hac fēta
 min omnem veritatē - In hac
 pceptis domi in deservite - qz
 sine fide impossibile est placere
 deo - et nihil sine illa. sicutum
 nihil castū est - nihil vivum -
 Justē enim ex fide vivit - quā
 qui diabolo decipiente p̄bideit
 vivens mortuus ē - Quis sicut
 per fidem salvata ita etiam p fi
 dem veram vta obfuctat eter
 na dicitur domno salutate -
 hęc est aut vna eterna et aeg
 nofcent te solum verum deū -
 quem misit ihesum xpm qui
 nos p̄sente et p̄suetate faci
 at vltq in finem - Qui vivit et
 regnat cum patre et sp̄itu san
 cto in gloria sauloq Amen -

Sequitur sermo quintus

De potem

Quāto dilectissimi mef
 fabilis fit nativitas de

mini nostri ihesu xpm qui
 se natate nre carne vestavit - au
 deo tamen ad se facultate in ea
 sed de ipsius inspiratione pro e
 sumere - vt de die q in hierosō
 tum humane resuscitōis ele
 ctus est - aliquis a nobis quod
 substantes p̄sset obfctate pro
 manū s̄ non enim quis magno
 parte ecclesie dei quod credit in
 tollit - ideo necessarium non
 est etiam que dicitā sunt dicitē
 et vltq vna p̄mū multo ad
 fidem venientibus oris nri effi
 cium debeant? meliusq sic doc
 tos credere tam notis q̄ rudol
 fructare dicitibus - qz igne
 filius dei qui cum sp̄itu sanc
 to et patre non vnaque persone
 sed vnaque essentia est - huerdī -
 tate nre particeps fieri et vna
 p̄sistentiā vna volut esse mor
 talium - cum sacramentū illū mi
 rabile est et ratio diuini omni
 bz sapientibus mundi patere
 non possit nisi humane igno
 rante tenebrar lux vel dicitus
 sent s̄ non enim in solo ope vir
 tutum aut in sola obfctantia
 mandatorum - sed etiam i tra
 nite sibi Igusta et ardua via
 est q̄ ducit ad vitam et magni
 laboris ē magniq̄ dicitibus in
 ter dubias impetitorū opini
 ones et vtilitates falsitates
 per vnam sine doctrinā sicut
 cum mōstentis gressibus am
 bulare - et cum vmbiq̄ si laquei

erroris opponant omne pla-
 lum deceptiois evitare. Quia
 autem ab hoc p̄bentur nisi q̄
 sp̄ritu dei et bonitate et regna r̄
 buente ap̄l̄s. Hoc aut̄ nō sp̄ritu
 mundi accipimus. s̄ sp̄ritum
 qui ex deo est ut sciamus que
 ex deo donata sunt nobis. Ca-
 nente aut̄ david. Deatus ho-
 mo quem tu creabaris domine
 et de lege tua doceris eū. Ita
 videtur maḡ dulcissimi m̄ p̄s-
 la ecclesia. p̄s̄bia veritate. et
 ad humane sap̄ie verba. s̄
 doctrina sancti sp̄ritus erudit̄
 s̄ quod didicimus credimus.
 quod credimus p̄dicat̄. dei si-
 lū ante secula a patre genitū
 et patri sempiterna et consub-
 stantial̄ equalitate eternū.
 venisse in hunc mundū p̄step-
 t̄ ḡnie in hoc sacramentū pie-
 tatis dedit. In qua et ex qua re-
 dussit sibi sapientia. bonū
 et formam sibi s̄cra in s̄cra.
 nōdem carnis pat̄i in cōmuna
 bilis verbi deitas accepit. et
 nullo apud se et patrem a sp̄i-
 ritum sanctū mince gloria sua
 et divinitatem et v̄tutē
 summe et eterne essentie natu-
 ra nō temp̄it. Propter nostrā
 aut̄ infirmitatem quiescunt s̄
 incapacito sui. et v̄tutē co-
 p̄tē splendorem manifestate
 sue quam v̄lūt hominū nō se-
 rebat obsequit. Unde etiam ap̄l̄s
 n̄cessit s̄ dicitur. t̄p̄ s̄ p̄pria

etate r̄tinent. d̄l̄ i ea hui-
 l̄tate que nobis consulit nō
 solum patre s̄d etiam s̄p̄o s̄
 factus infirmit̄. Hoc aut̄ illi
 hoc intimatione beatus an̄ dī
 patre et dī sancto sp̄ritu hoc
 quod est dīe commensat̄. ut
 hoc ip̄m intelligamus ad om-
 nipotentiam pertinere. q̄ qui
 secundum nostram mince est.
 s̄ p̄pria mince nō est. Quia
 est sup̄ ab obsecrante. s̄tut
 imbecilles. m̄ia respicit ad m̄
 h̄o. de magna factum est po-
 testate ut filius dei substantiā
 humanitatis causam suscepit
 ret qui et naturam quam om-
 bidit reformaret et m̄cōt̄ quā
 nō fiat aboleret. Proprietas
 igitur hoc p̄p̄ r̄tinet̄. s̄nibus
 quibus opinio h̄m̄oem
 aut̄ stulticia est. maḡ cōfū aut
 scandalum. Exultet veterum
 mentium fides. et verū v̄nūq̄
 dei filii nō solum s̄cra dicitur
 qua a patre genitus. s̄d et̄
 s̄p̄ humanitatem qua de v̄ḡie
 n̄t̄ i nat̄. intelligat. Ip̄s̄ i dī
 humilitate nostra que est i ma-
 iestate divina. verus deus et ve-
 rus homo. sempiternus i suo
 temporalis in nostris. v̄nū aut̄
 patre in substantia. qui nūq̄
 fuit mince patre. v̄nū aut̄ ma-
 tre in coepe quod creavit. In
 assumptione aut̄ nature nostre
 nobis factus est gradus. quo
 ad ip̄m p̄ ip̄m possumus.

Nam illa essentia que semper
ubiq[ue] tota est locali deservit
nō equit - et tam ei proprium
sunt totam hominē nisi q[uod] ei
proprium est totam a p[ater]e si
dandi - s[ed] an et ergo quod in
principio erat verbum - et non
est ei accidentis ut quod est nō
quando nō fuit. Semper tunc
eum filius - filius est - et semper
tunc pater - pater est. Unde cū
ip[s]e filius dicit - qui me videt
videt et patre[m] meū - exponit te
o b[est]ia[m] impetens in a - ut qui
manifestat filij nō videt pa
tris gloriam nō videt. Unde
de cū genitum esse qui nō erat
sibi essentia t[em]p[or]ale - a d[omi]no filij af
fili t[em]p[or]ale abibit p[er] q[uod] est mu
tabile. Mutabile est nō solum
q[uod] minus sed et q[uod] quicquid au
gitur. Et si tunc pater imp[er]at i
genit[um] - quia ut sibi videtur ge
neratio eam qui nō erat genu
it - imperfecta erat etiam genu
itio essentia que ad habendū
quod nō habuit generando p[er]
fecit. Sed hanc ignat impium
persecutionem suam fides can
lica recitat et dampnat - que
in deitate vera in d[omi]no temp[or]e
licite agnoscat - sed vnius sen
piteritatis et patrem conside
rat et filium. Quia splendet ex
hac causa nō est hanc possessio
et h[uius] v[er]ba nūq[ua]m est in splen
dore indigens. Sic substan
da q[ue] habens semper fulgere si

ant substantiale habet semper
existere. Luce[m] autem splendo
ris manifestatio missa dicitur
quia mundo p[er]fusus appa
ret - et non omnia manifesti ma
nifesta sua semper implet et
met quasi de remotissimo ab
essentia q[ue] sereno - h[uius] quibus
erat ignotus advenit cum ad
totam ignocentia abisset. Et
sicut scriptum est - Seditibus
in tenebris et i[n] umbra mortis
h[uius] ceteri est. Quamvis enim
etiam p[er]cussus fuit ad d[omi]ni
luminacionem sanctorum pa
trum et prophetarum lumen
veritatis emissum est - dicitur
david - Emitte lucem tuam et
veritatem tuam - et dicitur mo
bis multaq[ue] signis opera pre
fuisse sue dicit filij dicitur:
omnes tamen ille significavit
omnes anteaq[ue] miracula testi
monia fuerunt istius missio
nis de qua dicit ap[osto]lus - paul[us].
Cum ergo venit plumbum est
p[er]is - nescit deus filium suum
factum ex muliere factum sub
lege - Quid vero hoc est nisi ver
bum carnem fieri conditorum
mundi per vtorum virginis
nata - dominum manifestat lu
mine si coaptare p[er]mittit
et sicut conceptus spiritali nate
la sicut terreni sensu n[on] t[em]p[or]e
regis ab - suspensum tamen
vere mentis substantiam - sed
sunt de matre naturam.

hac missione qua deus unicus
est beatus filius imperi patris
nisi in eo quod ex patre filius
quod factum est ex beato Equa
litem est quam insolubilem
habet deitas nisi corrumpit bea
nitatem et creaturam ab creatura
debetur. credendum est ad eter
na subsistentia. Nam quia sicut
ait apostolus in sapientia dei
nisi cognovit mundus per ser
pientiam deum. placuit deo p
frustram praescientis saluos
faci carnosos. Illi vero ergo id
est prudentibus mundi. sapien
tia sua carnis facta est nec potu
erunt per illam cognoscere de
um. ad cuius notitiam si nisi i
sapientia eius accedat. Et ideo quia
mundus de veritate suorum dog
matum superbia in eo crederet
aut deum? Aliandoque fidem
quod et indignum videtur a fru
tam ut debeat esse omnino opi
nionum praesumptioibus sola dei
gratia revelant. quod omnino
benedere humana intelligentia
non valet. Agnoscat igitur ca
tholica fides in humilitate do
mini gloriam suam. et de salu
tis sui sacramentis gaudeat
ecclesia que corpus est ipsi. Quia
nisi verbum dei caro fieret et hu
manum crearetur creator ipse de
scenderet. et unitatem huma
nam ab nouum principii sua
natiuitate renouaret. regnaret

in caelo ab adam usque ad finem
et super omnes homines et temp
tatio insolubilis permanet ad
de sola obedientia nascendi vna
causis esset causa peccandi. So
lus itaque inter filios hominum dei
natus ihesus innotuit ruitus est
quod solus sine macula et conp
unctis pollutione conceptus
factus est homo nostri generis
ut nos diuine naturae possi
mus esse consortes. Originem
quam sumpsit in vitro. Egredi
posuit in fonte baptismatis. De
dit aqua. quod debet morti. et
vita est aliam a ebullitatio spi
ritus sancti. que sicut et maria
pariet saluos. etiam facta
est ut regneret vnde crederet
Quid autem sanandis agnis. his
luminibus ante. vniuersis
innotuit aptus sicut quod et sup
bia vulnera humilitatis reme
ditio curantur. Adam scripta
de negligens peccati indigne
dominationem. ihesus factus
suis legi reddidit iustitiam liber
tatem. Ille diabolo obtempe
rante usque ad preuentionem
meruit ut in ipso omnes mori
rentur. hic patri obediens usque
ad crucem. sicut et in ipso om
ni vniuersum. Ille cupidus ho
moris angelici. naturae suae p
dit argumentum. hic infirmita
tis nostrae suscipiens obedientiam
propter quos ab inferna belem
dit. et solus in crederet ad salutem

Postremo illi per dationē lap-
 so dicitur esse terra et c. in terrā
 ibi. Hinc per subiectionem ex
 alio dicitur esse Hebe a bepnas
 man: donec ponam inimicos tu-
 os scabellum pedum tuorum.
 Hec de nōm nō opa delectabili.
 nō nō solum Sacramento nob
 vtilia sunt: si etiam innotescit
 exemplo. s. i. discipulū ipse re-
 mōta transierantur: quodq;
 ipensam est miserere. pfit et
 morbo ut meminerit nobis
 in humilitate et mansueti hinc
 respōdit nōm esse variū.
 Quomōdum fuit ait aplūs: Tu
 dīpatimur et dīreguabimur:
 Frustra autē appellamur xpī
 mōi imitatorē nō sumus xpī
 Qui itōa s. v. v. esse dicit ut dī-
 ueritās magā esset forma dīdī
 puli et illi humilitatē dīge.
 et seruus: quam fecit? i. dōs
 Qui vult et regnat cū deo pa-
 tre i. v. m. f. f. de? p. aē
 De eodē sermo scriptus.

Quod dicitur quidem die
 bus delectissimi atq; dī
 positio: omnis fidelis
 dicitur meditantium domini a
 saluacōis nōm ex matre vir-
 gine ortus occurrit: et mens
 ad cōfessionem sui auctōis cre-
 ata fuit in gemitu supplicatio-
 nis: fuit in exultatione laudis
 sue in sanctifici oblatione ver-
 sūat. nichil crebrius: nichilq;
 magis fideliter scriptū atq;

qd inuim. s. p. deus dei filius
 gemit? in patre coeterno: item
 etiam patris est natus bēndō
 Sub hanc oblationem in ordo
 et in terra natiuitatem nullus
 nobis dicit magis. s. p. hōdier
 nus infirmat: et noua etiam i
 elementis huc credite: totam
 fuit huc nōm: nichilq; huc
 cōmētū ingruit claritatē: nō
 solum enim in memōriam: sed
 in cōspētum quodammodo
 edidit angeli gabrielis cum ma-
 ria stupente colloquium cre-
 cepit de spūtu sancto: tam mi-
 re promissa s. p. creata: auctō
 mōdū dicitur vterq; virginali-
 et qui omnes naturas creabi-
 bit: eius est factus filius quā
 creauit hōdier verbum dei ap-
 paruit carne vestitum: et quod
 nūq; fuit humanis oculis vti-
 bile: cepit etiam manibus esse
 tractabile hōdier in nostre car-
 nis amplexu substantia salua-
 torem angelis uerbis dicit
 cret pascit et et apud domini:
 etiam profules gregum: hōdier
 et euangelizante forma precon-
 dita est ut nos quoq; cum ole
 suo mōdier dicimus ex oratio.
 Hōdier in epistolis deo: et in ter-
 ra pax hominibus bonae volun-
 tatis. Quomōdum ergo illa istan-
 da quā filij dei nō est denegata
 manifestat: in inuim p̄sētum
 etiam oblatione prouenta fit:
 et consummato passioe ac

resurrectionis triumpho - ubi
 se super pro nobis crucifixum
 his tristes actiones remouet
 tamen nobis benedictio huius
 nec non ubi ex matris uirgi
 ne sacra placida Et dum sal
 uationis nostra adorant? cau
 seruimus nos nostrum cele
 beate principii. Quomodo ei
 ipsi ergo est populi spiritum
 natalis spiritus natalis i corp
 oris. habere licet singuli quic
 uotidianum sub me suis - et esse
 ac si filij ipsi successores sint des
 tincti - ymuerfa tam summa si
 delum fonte omni baptisima
 tis sicut cum ipso in passione
 crucifixi in resurrectione susci
 tati i a seorsum ad patris de
 teram collecti. ita d' ipso ip
 so summa in hac uoluntate co
 genti. Quicquid est uolui i q
 uicquid uia per credenti signa
 ue in ipso miraculo origina
 lis tramite uoluntas. transi i
 nouum boni ueni transendo
 nec iam i p'p'gine babel ur
 uilis patris sed i germine sal
 uationis. q' ideo filius uoia est
 factus et nos filij dei esse pos
 simus. Fieri si ille ad nos hoc
 benedictio descendere. nemo
 ad illum uisus sine meritis per
 ueniret. Fides hic uocatur uo
 d'ho. ad ignem inferat terram
 spiritus. nec se contra alium
 bene gratie dei moy in p'na
 uoluntas terrarum cogit.

uocem puluis amolat. Im
 plentur est in sine scilicetum -
 quod erat ante seipsum eterna
 desolatum et sub presentia ter
 rum signis adstantibus signa
 rum. ley et p'p'g'ia uocis fa
 cta est. ut abraham fieret om
 nium gentium pater - et in se
 ne ante daretur mundo. p'p'lo
 sa benedictio. Fecit huius tantu
 est facti abrah' quos suo et ling
 uis genuit. sed in possessio
 nem benedictiois fidei filij pre
 parate ymuerfiam adp'p'lo
 miraret. n' obsequat in p'p'lo
 rum contemptu. quod huius nec
 effectus boni operis ratione
 no humana ducunt. Fecit an
 abraham credimus deo - nec
 benedictiois diffidentia - sed ple
 nissime fides. qm quod p'p'lo
 sit dominus potens i et factu
 re. Fecit ergo ad deo uocem
 sermone dilectissimi. sed de sp'itu
 in sermone salutem. qui p'p'lo
 transgressione condempnatio
 ad tenet. v' ipse uocem uo
 ueris magnitudo. digni a no
 bis uelut suo splendore uolun
 tatis. F' d' sunt beatus ap'lo
 colus dicit ad spiritum huius
 mundi accipimus. sed sp'itu
 qui ex deo est. ut sciam? que a
 deo uocata sunt uocem. qui ad
 aliter per uolunt. nisi ad ei qd
 ipse tribuit offeratur. Quid si
 in uoluntate dominum largita
 tis ad bonum p'p'lo fidei tan

possimus inuenire q̄ p̄nam -
que i a uoluntate homin prima
est angelice prebitate conuen'
ti. Ip̄s enim est que p̄cedit fili
os dei nutrix dilectionis: et ge
nitrix unitatis. requies beato
rum. et eternitate habitandi
cuius hoc opus propinquit et
speciale beneficium est. ut un
que deo quos seruit i mundo
Unde apostol' ad hoc bonum
nos mittit deum. Iustificati
ergo ex fide. p̄nam habeam'
ad deum. *Cal'* sentencie bre
uitate omnium bre manebro
rum concluditur effectus. quia
ubi fuerit unitas pacis. nichil
p̄d̄t ubi deesse uult. Quod est
autem dilectissim p̄nam habe
re ad deum: nisi uelle quod uo
let. et nolle quod prohibet.
Si enim humane amicitie par
tes animos et sensus aperit
uoluntates. nec unq̄ diuersio
nes mentium ad firmam potest
petente concordiam. quo
modo huius est participare pa
cis nisi ea placeat que deo disp̄
ant. et hinc appetit delectari
quibus deum nouit offendit.
Non est iste animus filiozum
bi. nec talen sapientiam sapie
doq. sua nobilitas Genus ele
ctum et regium regeneratio
nis sine respondeat dignitati. -
diligat quod diligit pater. et
in nullo a suo natoce differat
at. ne iterum dicat homin' fi